


Sipas detyrave të punës, zyrtarja për lektorim merret me redaktimin e dokumenteve zyrtare për të siguruar qartësi, saktësi dhe përdorim të drejtë të gjuhës shqipe. Merret me rregullimin gjuhësor të dokumenteve të nxjerra nga Zyra e Kryetarit dhe nga drejtoritë. Më poshtë, janë të dhënat për muajt janar-mars 2026:
	Vendime të Kryetarit të Komunës
	120

	Urdhëresa
	12

	Autorizime
	4

	Njoftime
	1 

	Propozime të Kryetarit për Kuvend
	6

	Marrëveshje dhe memorandume
	5 

	Drejtoritë
	17

	KPF  (procesverbal dhe rend dite)
	4

	Kuvendi (procesverbal, rend dite dhe dokumente të tjera)
	5

	Kuvendi Komunal ( vendime)
	34

	Komiteti për Komunitete (procesverbal dhe rend dite)
	1 

	Komiteti Konsultativ për Persona me Aftësi të Kufizuara (procesverbal dhe rend dite)
	1

	KKSB (procesverbal dhe rend dite)
	1 

	Burimet Njerëzore
	6

	Rregullore
	1

	Kontrata
	

	Gjithsej:
	218




Përpilimi dhe përgatitja (mujore) për botim e Gazetës komunale të Rahovecit.



                    


                                                                                                                  Fjolla Duraku, zyrtare për lektorim
                                                                                                                                             ____________________
image1.png
Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Muicipality Ralovee




